
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925892  - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

PREGÃO 90014/2024

Às 15:39 horas do dia 22 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 519/2024-63, Pregão nº 90014/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de Agente de Integração de Estágio, pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
recrutamento, seleção, treinamento e acompanhamento de estudantes para operacionalizar o programa de
estágio do MPTO, mediante concessão de bolsa auxílio e auxílio transporte a estudantes regularmente
matriculados e com frequência efetiva em cursos de ensino superior (graduação e pós-graduação) oferecidos por
instituições públicas ou privadas

Entrega de propostas: De 28/06/2024 às 08:00 até 12/07/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/07/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/07/2024 às 10:00:38
Bom Dia Senhores(as) Licitantes, sou Ricardo Azevedo Rocha, pregoeiro responsável pela
condução deste certame, juntamente com a equipe de apoio.

Sistema 12/07/2024 às 10:12:01
Lembrando aos senhores que a atual contratada do MP/TO não aceitou renovar a contratação, por
isso ofertem lances conscientes.

Sistema 12/07/2024 às 10:25:12
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 12/07/2024 às 10:32:09
Bom Dia Senhores(as) Licitantes, entramos na fase de negociação e julgamento de propostas, Por
favor ficarem atentos ao sistema, principalmente ao Chat!

Sistema 12/07/2024 às 11:27:20
A licitante : Centro de Integração Empresa Escola - CIEE, CNPJ 61.600.839/0001-55, a proposta
realinhada enviada precisa ser corrigida o valor anual. Será convocada novamente para enviar a
mesma corrigida.

Sistema 12/07/2024 às 11:42:06 Estamos na fase de análise da proposta pela equipe técnica.

Sistema 12/07/2024 às 11:57:40 Retornaremos às 14h. Um bom almoço à todos.

Sistema 12/07/2024 às 14:05:37 Boa tarde Senhores(as) Licitantes, entramos na fase de negociação e julgamento de propostas,

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/07/2024 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

12/07/2024 às 10:25:12 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 722/07/2024 15:39
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 81746cf5 - 2da0dc17 - ad22e1f6 - 86c6edbb



UASG 925892 PREGÃO 90014/2024

CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIO, pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de recrutamento,
seleção, treinamento e acompanhamento de estudantes para operacionalizar o programa de estágio do MPTO, mediante concessão de bolsa-
auxílio e auxílio transporte a estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva em cursos de ensino superior (graduação e pós-
graduação) oferecidos por instituições públicas ou privadas

UNIDADE

200

Adjudicado e Homologado

R$ 41,0300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA CIE E, CNPJ 61.600.839/0001-55, melhor lance: R$ 14,5000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

61.600.839/0001-55 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA CIE E
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 14,5000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 41,0300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

13.472.812/0001-81 - CVAO NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,6900  -

Valor proposta: R$ 41,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

03.831.134/0001-42 - INSTITUTO EUVALDO LODI-NUCLEO
REGIONAL DO ESTADO DO TOCANTINS
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 14,8800  -

Valor proposta: R$ 38,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

28.306.309/0001-23 - MAIS ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,0000  -

Valor proposta: R$ 41,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

11.320.576/0001-52 - SUPER ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,9800  -

Valor proposta: R$ 41,0300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

12/07/2024 10:03:43 13.472.812/0001-81 R$ 37,9900

12/07/2024 10:07:14 61.600.839/0001-55 R$ 37,9800

12/07/2024 10:10:33 03.831.134/0001-42 R$ 37,9700

12/07/2024 10:10:58 61.600.839/0001-55 R$ 37,9600

12/07/2024 10:11:45 28.306.309/0001-23 R$ 39,0000

12/07/2024 10:13:34 11.320.576/0001-52 R$ 37,9500

12/07/2024 10:13:47 61.600.839/0001-55 R$ 37,9300

Item 1 - Administração / Execução Projeto Educacional - Convênio / Estágio / Universitário / Monitor

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 722/07/2024 15:39
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 81746cf5 - 2da0dc17 - ad22e1f6 - 86c6edbb



UASG 925892 PREGÃO 90014/2024

Data/hora Participante Lance

12/07/2024 10:14:03 11.320.576/0001-52 R$ 37,9000

12/07/2024 10:14:30 61.600.839/0001-55 R$ 37,8900

12/07/2024 10:14:34 03.831.134/0001-42 R$ 37,9500

12/07/2024 10:14:37 11.320.576/0001-52 R$ 37,8500

12/07/2024 10:14:49 03.831.134/0001-42 R$ 37,8000

12/07/2024 10:14:52 11.320.576/0001-52 R$ 36,5000

12/07/2024 10:15:00 13.472.812/0001-81 R$ 35,0000

12/07/2024 10:15:05 11.320.576/0001-52 R$ 34,9000

12/07/2024 10:15:15 61.600.839/0001-55 R$ 33,5000

12/07/2024 10:15:26 13.472.812/0001-81 R$ 33,4900

12/07/2024 10:15:32 61.600.839/0001-55 R$ 33,4800

12/07/2024 10:15:34 13.472.812/0001-81 R$ 33,4700

12/07/2024 10:15:37 61.600.839/0001-55 R$ 33,0000

12/07/2024 10:15:41 28.306.309/0001-23 R$ 32,0000

12/07/2024 10:15:46 13.472.812/0001-81 R$ 31,9900

12/07/2024 10:15:46 61.600.839/0001-55 R$ 31,5000

12/07/2024 10:15:49 03.831.134/0001-42 R$ 32,0000

12/07/2024 10:15:55 03.831.134/0001-42 R$ 30,0000

12/07/2024 10:15:59 61.600.839/0001-55 R$ 29,5000

12/07/2024 10:16:00 28.306.309/0001-23 R$ 30,0000

12/07/2024 10:16:03 13.472.812/0001-81 R$ 29,4900

12/07/2024 10:16:08 61.600.839/0001-55 R$ 29,4800

12/07/2024 10:16:12 03.831.134/0001-42 R$ 29,4500

12/07/2024 10:16:15 13.472.812/0001-81 R$ 29,4400

12/07/2024 10:16:17 61.600.839/0001-55 R$ 29,4000

12/07/2024 10:16:22 13.472.812/0001-81 R$ 29,3900

12/07/2024 10:16:25 61.600.839/0001-55 R$ 28,5000

12/07/2024 10:16:28 28.306.309/0001-23 R$ 28,0000

12/07/2024 10:16:31 61.600.839/0001-55 R$ 27,5000

12/07/2024 10:16:35 03.831.134/0001-42 R$ 28,4500

12/07/2024 10:16:35 13.472.812/0001-81 R$ 27,4900

12/07/2024 10:16:40 61.600.839/0001-55 R$ 27,4800

12/07/2024 10:16:43 13.472.812/0001-81 R$ 27,4700

12/07/2024 10:16:47 61.600.839/0001-55 R$ 27,4500

12/07/2024 10:16:49 13.472.812/0001-81 R$ 27,4400

3 de 722/07/2024 15:39
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 81746cf5 - 2da0dc17 - ad22e1f6 - 86c6edbb



UASG 925892 PREGÃO 90014/2024

Data/hora Participante Lance

12/07/2024 10:16:50 03.831.134/0001-42 R$ 27,4500

12/07/2024 10:16:55 61.600.839/0001-55 R$ 27,4300

12/07/2024 10:16:58 13.472.812/0001-81 R$ 27,4200

12/07/2024 10:17:01 61.600.839/0001-55 R$ 27,4100

12/07/2024 10:17:04 13.472.812/0001-81 R$ 27,4000

12/07/2024 10:17:10 03.831.134/0001-42 R$ 27,4300

12/07/2024 10:17:13 61.600.839/0001-55 R$ 26,9000

12/07/2024 10:17:18 28.306.309/0001-23 R$ 27,0000

12/07/2024 10:17:23 03.831.134/0001-42 R$ 26,5000

12/07/2024 10:17:23 13.472.812/0001-81 R$ 26,8900

12/07/2024 10:17:28 61.600.839/0001-55 R$ 26,4000

12/07/2024 10:17:33 13.472.812/0001-81 R$ 26,3900

12/07/2024 10:17:39 61.600.839/0001-55 R$ 26,3500

12/07/2024 10:17:46 13.472.812/0001-81 R$ 26,3400

12/07/2024 10:17:50 61.600.839/0001-55 R$ 26,3300

12/07/2024 10:17:54 03.831.134/0001-42 R$ 26,3000

12/07/2024 10:17:59 13.472.812/0001-81 R$ 26,2900

12/07/2024 10:18:02 61.600.839/0001-55 R$ 26,2500

12/07/2024 10:18:13 13.472.812/0001-81 R$ 26,2400

12/07/2024 10:18:19 61.600.839/0001-55 R$ 26,2200

12/07/2024 10:18:21 13.472.812/0001-81 R$ 26,2100

12/07/2024 10:18:24 03.831.134/0001-42 R$ 26,2000

12/07/2024 10:18:33 61.600.839/0001-55 R$ 26,1800

12/07/2024 10:18:37 03.831.134/0001-42 R$ 26,1700

12/07/2024 10:18:44 61.600.839/0001-55 R$ 26,1600

12/07/2024 10:18:49 03.831.134/0001-42 R$ 26,1500

12/07/2024 10:18:51 13.472.812/0001-81 R$ 26,1400

12/07/2024 10:18:51 11.320.576/0001-52 R$ 26,1000

12/07/2024 10:18:53 61.600.839/0001-55 R$ 26,1400

12/07/2024 10:18:55 03.831.134/0001-42 R$ 26,0900

12/07/2024 10:18:58 13.472.812/0001-81 R$ 26,0800

12/07/2024 10:18:59 61.600.839/0001-55 R$ 25,9000

12/07/2024 10:19:01 11.320.576/0001-52 R$ 26,0000

12/07/2024 10:19:02 03.831.134/0001-42 R$ 26,0500

12/07/2024 10:19:07 13.472.812/0001-81 R$ 25,8900

4 de 722/07/2024 15:39
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 81746cf5 - 2da0dc17 - ad22e1f6 - 86c6edbb



UASG 925892 PREGÃO 90014/2024

Data/hora Participante Lance

12/07/2024 10:19:10 61.600.839/0001-55 R$ 25,8800

12/07/2024 10:19:10 28.306.309/0001-23 R$ 26,0000

12/07/2024 10:19:11 03.831.134/0001-42 R$ 25,7000

12/07/2024 10:19:15 11.320.576/0001-52 R$ 25,5000

12/07/2024 10:19:19 61.600.839/0001-55 R$ 25,4900

12/07/2024 10:19:19 03.831.134/0001-42 R$ 25,4000

12/07/2024 10:19:23 13.472.812/0001-81 R$ 25,3900

12/07/2024 10:19:23 61.600.839/0001-55 R$ 25,3000

12/07/2024 10:19:26 13.472.812/0001-81 R$ 25,2900

12/07/2024 10:19:28 03.831.134/0001-42 R$ 25,2500

12/07/2024 10:19:30 13.472.812/0001-81 R$ 25,2400

12/07/2024 10:19:33 61.600.839/0001-55 R$ 25,2000

12/07/2024 10:19:37 13.472.812/0001-81 R$ 25,1900

12/07/2024 10:19:41 61.600.839/0001-55 R$ 25,1500

12/07/2024 10:19:42 03.831.134/0001-42 R$ 25,1000

12/07/2024 10:19:44 13.472.812/0001-81 R$ 25,1400

12/07/2024 10:19:47 61.600.839/0001-55 R$ 25,0900

12/07/2024 10:19:48 11.320.576/0001-52 R$ 25,0000

12/07/2024 10:19:52 61.600.839/0001-55 R$ 24,9000

12/07/2024 10:19:53 03.831.134/0001-42 R$ 23,0000

12/07/2024 10:19:55 28.306.309/0001-23 R$ 25,0000

12/07/2024 10:19:58 61.600.839/0001-55 R$ 22,9000

12/07/2024 10:19:59 28.306.309/0001-23 R$ 23,0000

12/07/2024 10:20:01 13.472.812/0001-81 R$ 22,8800

12/07/2024 10:20:03 11.320.576/0001-52 R$ 22,6000

12/07/2024 10:20:45 61.600.839/0001-55 R$ 14,5000

12/07/2024 10:22:34 03.831.134/0001-42 R$ 14,8800

12/07/2024 10:23:27 11.320.576/0001-52 R$ 19,9800

12/07/2024 10:23:47 28.306.309/0001-23 R$ 19,0000

12/07/2024 10:25:04 13.472.812/0001-81 R$ 17,6900

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024 10:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/07/2024 10:20:07
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 22,6000 e R$
23,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:25:07 do dia 12/07/2024.

5 de 722/07/2024 15:39
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 81746cf5 - 2da0dc17 - ad22e1f6 - 86c6edbb



UASG 925892 PREGÃO 90014/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

12/07/2024 10:30:21
Fornecedor CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E, CNPJ 61.600.839/0001-55 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 12/07/2024 14:30:00. Motivo: Conforme item 9.1.1. , favor enviar a proposta realinhada
ao lance da sessão no prazo no mínimo, 02 (duas) horas , a contar da convocação pelo sistema..

12/07/2024 10:57:40
Fornecedor CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E, CNPJ 61.600.839/0001-55 finalizou o envio de
anexo.

12/07/2024 11:29:30
Fornecedor CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E, CNPJ 61.600.839/0001-55 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 12/07/2024 15:29:00. Motivo: Favor corrigir o valor anual da proposta realinhada..

12/07/2024 11:32:02
Fornecedor CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E, CNPJ 61.600.839/0001-55 finalizou o envio de
anexo.

22/07/2024 15:39:16
Fornecedor CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E, CNPJ 61.600.839/0001-55 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 14,5000.

22/07/2024 15:39:17 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024 10:25:08
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 19,0000, R$ 19,9800, R$ 14,5000, R$ 17,6900 e R$ 14,8800.

Sistema 12/07/2024 10:25:08 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
61.600.839/0001-55

12/07/2024 10:30:21

Sr. Fornecedor CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E, CNPJ 61.600.839/0001-
55, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:30:00 do
dia 12/07/2024. Justificativa: Conforme item 9.1.1. , favor enviar a proposta realinhada ao lance da
sessão no prazo no mínimo, 02 (duas) horas , a contar da convocação pelo sistema..

pelo participante
61.600.839/0001-55

12/07/2024 10:57:40
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:57:40 de 12/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E, CNPJ
61.600.839/0001-55.

Sistema para o
participante
61.600.839/0001-55

12/07/2024 11:29:30
Sr. Fornecedor CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E, CNPJ 61.600.839/0001-
55, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:29:00 do
dia 12/07/2024. Justificativa: Favor corrigir o valor anual da proposta realinhada..

pelo participante
61.600.839/0001-55

12/07/2024 11:32:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:32:02 de 12/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E, CNPJ
61.600.839/0001-55.

Sistema 12/07/2024 17:33:07
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/07/2024 17:43:07.

Sistema 12/07/2024 17:47:10
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/07/2024 17:57:10.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

6 de 722/07/2024 15:39
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 81746cf5 - 2da0dc17 - ad22e1f6 - 86c6edbb



UASG 925892 PREGÃO 90014/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/07/2024 17:43:07

Intenção de recurso na habilitação: 12/07/2024 17:57:10

7 de 722/07/2024 15:39
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 81746cf5 - 2da0dc17 - ad22e1f6 - 86c6edbb


